お客様各位

2024 年 4 月
富士電機株式会社

データ収集コントローラ FiTSAΣ B5 発売のお知らせ

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、弊社コントローラ製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。
このたび、新たにデータ収集コントローラ FiTSAΣ B5 を発売しましたので、ご案内申し上げます。

敬具
－ 記 －

１．対象機種
名称 形式

(商品コード)
仕様概要

デ ー タ 収 集
コ ン ト ロ ー ラ
FiTSAΣ B5

NP5FS-B5
Ethernet 2ch、RS-485 2ch、USB 2ch︓各種機器の通信プロトコル搭載
データ蓄積⽤ 2GB microSD 内蔵
WEB 表示機能、データ配信機能（MQTT、FTP 他）対応

補⽤品
(リチウム電池)

NP5FS-BT1
FiTSAΣ B5 ⽤ リチウム 1 次電池

２．発売開始時期

受注開始  ︓2024 年 4 月 23 日
出荷開始日 ︓2024 年 5 月 30 日

３．製品概要

FiTSAΣ B5 は現場生産装置のデータを活⽤するためのデータ収集コントローラです。PLC やリモート I/O、電⼒計測計
などの機器から容易にデータを収集し、本体に蓄積することができます。標準の WEB 画面へのアクセスや上位システム・クラ
ウドなどへのデータ転送により、装置の稼働状況を⼀括でモニタリングすることが可能です。
● 各種機器の通信プロトコル搭載により個別に通信プログラム作成が不要
● データ蓄積用の産業用 2GB microSD 内蔵
● 標準搭載 WEB 画面により容易にモニタリングシステムを構築、カスタム WEB 画面対応も可能

※カスタム WEB 画面対応については弊社営業にご相談ください

４．関連資料

  関連資料を資料ダウンロードサイト(https://felib.fujielectric.co.jp/ja)に公開
・ カタログ（22B1-J-0041）、ユーザーズマニュアル（FH415）、取扱説明書（INC-TN406219-JE）、CAD データ

５．価格体系 (単位︓円 税抜)
手配形式 手配

区分
希望小売価格

NP5FS-B5 在庫品 オープン価格
NP5FS-BT1 在庫品 5,820

６．その他

・ 「FiTSAΣ B5」は従来モデルである富士アイティ製品「FiTSAΣ B4」の後継機種となりますが、⼀部仕様が異なる点が
  ございます。 仕様詳細については、ユーザーズマニュアル（FH415）をご確認ください。
・ 従来モデルの富士アイティ製品「FiTSAΣ B4」については、富士アイティ株式会社にお問い合わせください。

                以 上